ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT

Sipas Nenit 1084 t¢ Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligiin Nr. 04/L-237,
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr, 05/L-092

Njé ankesé kundér;: UNIVERSITETI I SHKENCAVE TE APLIKUARA NE FERIZAJ

(Shéno emrin e Autoritetit Kontraktues)
Pé&r Aktivitetin e Prokurimit Nr. i AP: 208/98400-25-9815-1-1-1
(Shéno numrin e Aktivitetit té Prokurimit)

Sa i pérket tenderit pér Ngritja e Infrastrukturés,Blerja e Paisjeve ,Digjitalizimi i Shérbimeve
dhe Mirémbajtja

(Shéno titullin e kontratés si né Dosjen e Tenderit)

ANKESI

1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

GOE UNISOFT GROUP; UNISOFT L.L.C.; Telos Labs L.L.C.

(Shéno emrin e ploté (é kompanisé suaj)

Rr. Raip Pollomi L1/2, Nr. 6

(Adresa)

Prishtiné Kosové 10000

(Vend) : (Kodi postar)
+383 44 250 052

\(Numri Telefonit) . (Numri i Faks-it)
Arianit Bytyqi

\(Emri i ploté i pérfaqésuesit té kompanisé suaj)

info@unisofi-rks.com
\(Adresa clektronike)

16.06.2026
\(Data e parashtrimit & kérkesés)




2. Identifikimi i avokatit

Parashtruesi i kérkesés mund ta parashiroj kérkesén vetém ose pérmes avokatit (é tij. Nése
kérkesa — parashtrohet  pérmes avokatil, atéheré duhet bashkangjitur autorizimin e
pérfagésimit me PROKURE.
Shéno té dhénat si né vijim:

(Emri i avokatit)

(Adresa e ploté)

(Numri i Telefonir) _ - .V (Numri i faks-it)
(Adresa elekironike) - o

(Data e parashtrimit té kérkesé‘.; R (Nenshirimi dhe vula)

3. T¢é dhénat mbi aktivitetin e prokurimit

[Shéno njé pérshkrim te shkurtér lidhur me datén dhe vendin né té cilén éshté publikuar ** Njoftimi
pér Kontraté” apo “Njoftimi pér konkurs te projektimit” dhe, nése aplikohet “Njofiimi pér dhénie té
EKonn'a_té's”, “Njoftimi pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit” apo “Njoftimi pér anulim fei
aktivitetit te prokurimit”, nése aplikohet, afatin e fundit pér dorézimin e tenderit, datén dhe orén e
Sillimit t¢ procesit pér Hapjen e Tenderéve, si dhe kriteri pér dhénie té kontratés]:

Lloji i dokumentit Data e publikuar

BO5 Njoftim per Kontrat 17.11.2025

Kérkesa pér sqarim té tenderit 09.12.2025

Pérgjijet nga AK 15.12.2025

Procesverbali hapjes 07.04.2026

Vendimi i AK 29.05.2026

Kerkesa pér qasje né dokumente 01.06.2026

Kerkesa pér Rishqyriim 03.06.2026

Vendimi i AK 09.06.2026 |

4. Procesii Hapjes sé tenderéve, nése aplikohet
A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shkurtimisht
ecuriné e procesit té Hapjes sé Tenderéve.

Po |:| Jo

| Ankesa dorézohet sipas LPP dhe Rregulloreve t&€ KRPP-sé né fuqi




5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohel

A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarrja e métutieshme né
aktivitetin e prokurimit ?

Po @ Jolj

6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé gqé supozohet té jené shkelur nga Autoriteti
Kontraktues qé nga momenti i publikimit t¢ Njoftimit pér Kontraté/Konkurs te Projektimit,
dhe nése aplikohet gjeré né pérmbylljen e kéfjj aktiviteli 1é prokurimit me publikimin e
Njoftimit pér Dhénien e Konfratés apo Njoftimit pér Rezultatef e Konkursit 1é Projektimit apo
Njoftimit pér Anulim.

Konsiderojmé se Autoriteti Kontraktues ka proceduar né kundérshtim me Ligjit Nr.
04L.-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 041-237, Ligjin Nr. 05L-068 dhe
Ligjin Nr. 05L-092:

Neni 1 Qéllimi
Neni 6 Ekonomiciteti dhe Efikasiteti
Neni 7 Barazia né Trajtim/ Jo- Diskriminimi
Neni 10 Mjetet pér promovimin e Transparencés
Neni 28 Specifikimet teknike
Neni 59 Ekzaminimi, Vierésimi dhe Krahasimi i Tenderéve
Neni 72 Dokumentacioni dhe informacioni shtesé
Neni 112 Efekti pezullues i ankesave

7. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet

Pérshkruani rrethanat faktike gé pérbéiné supozimin pér shkeljen e dispozitave té LPP-sé,
Ofroni deklaraté té qarté dhe té detajuar pér faktet dhe argumentet té cilat mbéshtesin
secilén bazé 1é kérkesés suaj pér rishqyrtim.

Ligjit Nr. 04L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04L-237, Ligjin Nr. 05L-068 dhe
Ligjin Nr. 051-092

Neni 1 - Qéflimi

1. Qéllimi i kétij ligji 8shté t& siguroj ményrén mé efikase, mé transparente dhe mé t& drejté t& shfrytézimit t&
fondeve publike, burimeve publike si dhe té giitha fondeve dhe burimeve t& tjera 18  autoriteteve
kontraktuese né Kosové duke pércaktuar kushtet dhe rregullat & do t& zbatohen, procedurat g€ do t&
ndiqen, t& drejtat q& do té respektohen dhe detyrimet g& do t& p&rmbushen nga personat, operatorét
ekonomik, ndérmarrjet, autoritetet kontraktuese, koncesionerét e punéve dhe organet publike g¢ zhvillojns,
pérfshihen, marrin pjesé ose interesohen, né aktivitetet e prokurimit ose q& pérfshihen ose kané t& béjng me
fondet dhe/ose burimet e tilla.

2. Ky ligj gjithashtu ka pér géllim t& siguroj integritetin dhe pérgjegjdsing e zyrtaréve publik, népunésve civil
dhe personave t& tjeré q& kryejng ose jang t& pérfshiré né njé aktivitet t& prokurimit duke kérkuar q&,
vendimet e individéve t& till¢ dhe baza ligjore e faktike pé&r vendimet e tilla, t& mos ndikohen nga interesat
personale, t& karakterizohet me jo-diskriminim dhe me nj& shkallg t& iart t& transparencés dhe, t& jend né
pérputhje me kérkesat procedurale dhe gengsore té kétij ligji.

3. Ky ligj ka pér géllim t& nxisé keijimin e nj& kulture institucionale t& profesionalizuar t& pandikuar
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nga intercsal maleriale, 1€ paanshme, ctike, né mesin € personave zyrtaré q8 kryejné ose jané t& pérfshiré né
njé aktivitet t& prokurimit, duke kérkuar nga personat e tillg g& t& sjellen duke ndjekur parimin e shfrytézimit
sa mé efikas, me kosto ckonomike, transparent dhe t& drejté t& fondeve dhe burimeve publike ndérkaq duke
iu pérmbajtur rreptésisht procedurave dhe kushteve genésore t& kétij ligji.

Deklarata, Faktet dhe argumentet:

Autoriteti kontraktues né kété aktivitet t& prokurimit nuk ka pasur né konsideraté nenin 1 8 LPP-s8,
pasi qé dihet se qéllimi 1 kétij ligji &sht& t& sigurojé ményrén mé efikase, mé transparente dhe mé (¢
drejté t& shirytézimit t& fondeve publike, burimeve publike st dhe t& gjitha fondeve dhe burimeve t&
tjera t& autoriteteve kontraktuese né Kosové.

Kjo dispozité ¢ LPP &shté shkelur past AK UNIVERSITETI | SHKENCAVE TE APLIKUARA NE
FERIZAJ nuk ka trajtuar né parim rregulloret dhe LPP duke pérfshi nenin 1,

Ne si GOE UNISOFT GROUP; UNISOFT L.L.C.; Telos Labs L.L.C. { plotésojmé t& gjitha kriteret,
dhe kemi ¢miomin mé té ulét né kété proceduré t& prokurimit. AK UNIVERSITETI 1
SHKENCAVE TE APLIKUARA NE FERIZAJ ka kryer shkelje duke mos i pérmbushur dhe
respektuar detyrimet si autoritet kontraktues sipas nenit | t&€ LPP.

AK UNIVERSITETI I SHKENCAVE TE APLIKUARA NE FERIZAJ dhe Komisioni i vlerésimit,
ZPP dhe ZKA kané vepruar n€é kundérshiim me nenin 1 {8 LPP.

Ligjit Nr., 041.-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 64L-237, Ligjin Nr. 05L-068 dhe
Ligjin Nr. 05L-092

Neni 6 Ekonomiciteti dhe Efikasiteti

I.  Té& gjitha autoritetet kontraktuese, jané t& obliguara qé t& sigurojné qé fondet publike dhe burimet
publike t& pérdoren né ményrén meé ekonomike, njgkohésisht duke marré né konsideraté gétlimin dhe
léndén e prokurimit.

2. Fondet publike dhe burimet publike q& jané ofruar ose g& jané véné né& dispozicion sipas njé kontrate
publike mund t& pérdoren vetém nga konirata e tillé dhe vet&m pér qéllimet e t& njéjtés.

Deklarata, Faktet dhe argumentet:

Autoriteti kontraktues né kété aktivitet t&8 prokurimit nuk ka pasur né konsideraté nenin 1 t& LPP-sg,
pasi q& dihet se qéliimi 1 kétij ligji Eshté t€ sigurojé ményrén mé efikase, mé transparente dhe mé t&
drejté t& shfrytézimit t& fondeve publike, burimeve publike si dhe t& gjitha fondeve dhe burimeve t&
tjera t€ autoriteteve kontraktuese né Kosové.

Kjo dispozité e LPP &shté shkelur pasi AK UNIVERSITETI 1 SHKENCAVE TE APLIKUARA NE
FERIZAIJ nuk ka trajtuar n& parim rregulloret dhe LPP duke pérfshi nenin 6.

Ne si GOE UNISOFT GROUP; UNISOFT L.L.C.; Telos Labs L.L.C. i plotésojmé t& gjitha kriteret,
dhe kemi c¢cmiomin mé t& ulét n& k&€ proceduré t& prokurimit. AK UNIVERSITETI I
SHKENCAVE TE APLIKUARA NE FERIZAJ ka kryer shkelje duke mos i pérmbushur dhe
respektuar detyrimet si autoritet kontraktues sipas nenit 6 t& LPP.

AK UNIVERSITETI I SHKENCAVE TE APLIKUARA NE FERIZAJ dhe Komisioni i vlerésimit,
ZPP dhe ZKA kang vepruar né kundérshtim me nenin 6 t& LPP.




Ligjit Nr. 04L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04L-237, Ligjin Nr. 05L-068 dhe
Ligjin Ny, 05L-092

Neni 7 Barazia né Trajtim JoDiskriminimi

i, Autoriteti kontraktues do ti trajtoj operatorét ekonomik né ményré t& barabarté dhe jo- diskriminuese
dhe do t& veprojé né ményré transparente,

2. Auvtoriteti kontraktues nuk do t& ekzekutojé asnjé aspekt t& aktivitetit t& prokurimit né njé ményré
q& redukton apo eliminon konkurrencén né mes (8 operatordve ckonomik ose qé diskriminon né dém
ose né t& miré te njé ose mé shume operatoreve ekonomik.

3. Pa e cenuar paragrafin ¢ mésipénm, auwioriletit kontraktues posacérisht i ndalohet q& (& pércaktojé
nevojat ¢ veta q& duhet t& pé&rmbushen, specifikojé 1éndén gé do t8 prokurohet, ndajé ose pérmbledh
sasité ose artikujt e tjeré q& duhet (& prokurohen, duke zgjedhur njé proceduré té prokurimit, ose duke
vendosur nj# kérkesé ose kriter t& pérzgjedhjes ose specifikacion teknik gé né ndonjé ményré ka pér
qéllim t& favorizojé ose diskriminoj& kundér njérit ose mé shumé operatoréve ekonomik.

4. Autoriteti kontrakeues nuk do t8 krijojé ose imponojé dhe do t& maré 1€ gjitha masat e nevojshme pér t&
parandaluar krijimin ose imponimin ¢ rrethanave ose kushteve g€ rezultojng ng diskriminim ferritorial,
fizik, material, personal ose orgatizativ ndénmjet operatoréve ekonomik.

5. Autoriteti kontraktues nuk do t& kérkojg nga operatori ekonomik qé té (i) punésojé ose pérdoré, ose 18
mos punésojé ose pérdoré, ndonjé person ose ndérmartje t& veganté pér ekzekutimin ¢ ¢farédo aspekti &
njé kontrate publike, ose (ii) q¢ t& furnizojé ose sigurojg, ose t& mos furnizojé ose sigurojé, produkte
ose shérbime t& cilat rrjedhin nga njé person, ndérmarrje ose rajon i vecanté gjeografik. Né& rast se njg
kérkesé e tillé &shteé vecandrisht e autorizunar nga ky ligj, ndonjé ligi tjetér ose marréveshje
ndérkombétare, parametrat e sakté t8 njé kérkese t¢ tillé do t& sakt&sohen né& kontrat® ose né
njoftimin e konkursit t& projektimit, ftesén pér pjesémarrje ose tenderim, dhe n& dosjen e tenderit.

6.  Gjaté udhéheqjes s& aktiviteteve t& prokurimit, t& gjitha autoritetet kontraktuese do t& sigurojng,
(i) pjesémarrjen sa mé t& gjeré t& mundshme t& operatoréve t& interesuar ekonomik lidhur me ¢mimin
dhe léndén e prokurimit; (i) publikimin e rregullt, dérgimin dhe/ose disponueshméring e t& gjitha
njoftimeve, ftesave, infonmacioneve dhe dokumenteve g€ kané t& bé&né me aktivitetin e prokurimit né
pérputhje me kété ligj; (iii) eliminimin e praktikave, kritereve, kérkesave dhe specifikimeve teknike q&
diskriminojné né favor ose kundér njé ose mé shumé operatoréve ekonomik; (iv) & t& gjitha
specifikimet teknike dhe t& gjitha kérkesat pér p&rzgjedhje dhe dhénie, duke pérfshiré réndésing relative
té secilés kérkesé dhe kriter t€ tillg, si dhe metodat e pérzgjedhjes dhe dhénies t& sakt¥sohen né
njoftimin e kontratés ose konkwrsit pérkatés té projektimit, né ftesén pér tender ose pjesémartje dhe/ose
né dosjen e tenderit; (v) q¢ asnjé kérkesé, kriter, specifikim g8 nuk &shté saktgsuar késhtu, t& mos
pérdoret né procesin e pérzgjedhjes ose dhénies, dhe (vi) q& tenderi i zgjedhur t& pérputhet me t& gjitha
aspektet pérmbajtjesore t& kushteve, kritereve dhe gpecifikimeve pérkatése,

Deklarata, Faktet dhe argumentet:

Ne konstatojmé gé kjo dispozité e LPP &shté shkelur pasi AK UNIVERSITETI I SHKENCAVE TE
APLIKUARA NE FERIZAJ nuk ka trajtuar né& parim udhézuesin e prokurimit publik dhe LPP sipas
nenit 7.

Ne st GOE UNISOFT GROUP; UNISOFT L.L.C.; Telos Labs L.L.C. jemi diskriminuar me vendimin e
anulimit t& ofertés tone, dhe jemi diskriminuar me shpalljen fitues t8 nje GOE té papérgjegjshém. Ne
giithashtu jemi diskriminuar ne qgasjen e dokumentacioneve t&8 GOE [ cili &shté shpallur fitues.

AK UNIVERSITETI I SHKENCAVE TE APLIKUARA NE FERIZAJ, Komisioni i vlerésimit, ZPP
dhe ZKA kané vepruar né€ kundérshtim me nenin 7 t& LPP.




Ligjit Nr. 045.-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 041L-237, Ligjin Nr. 05£-068 dhe
Ligjin Nr. 051.-092

Neni 10 Mjetet pér promovimin e Transparencés

1. Autoriteti kontraktues mban njé pérmbledhje t& rregulluar dhe gjithépérfshirése té t€ dhénave pér
secilin aktivitet 1€ prokurimit g€ ¢ kryen, pa marr€ parasysh n&se aktiviteti i tillé rezulton né dhénien e
kontratés ose konkursit t& projektimit. Ruajtja ¢ dokumenteve pérkatése béhet sipas legjislacionit né fuqi pér
Arkivat shtetrore.

2. Shénimet pér secilin aktivitet & prokurimit duhet ¢ pérmbaing se pakuw (i) € gjitha
dokumentet q¢ kan# t& b&jng me nj¢ aktivitet t& prokurimit ose g& jané zhvilluar apo pranuar gjaté, ose qé jané
mbledhur ose shfrytézuar pér t& filluar ose pérmbylHur njg aktivitet t& prokurimit, pa marré parasysh nése
aktiviteti i till& rezulton né njé kontraté ose né dhénien e konkursit t& projektimit, dhe (ii) n&se aktiviteti i
prokurimit ka rezaltuar ng dhénien e njé kontrate ose konkursi t& projektimit, atgheré t& gjitha dokumentet qé&
kané té b&jné me dhénien ¢ tillg, dhe (i) nése aktiviteti I prokurimit ka rezultuar ng ekzekutimin e njé kontraté
publike, atéheré njé kopje t& kontratés publike dhe t& t€ gjitha dokumenteve qé kan& t& b&jng me konfratén
dhe/ose ekzekutimin e saj. Dokumentacioni né lidhje me ekzekutimin e kontratés p&rfshing n& veganti planin e
menaxhimil t& kontratés 1 kérkuar sipas nenit 81 t& kétij ligji.

3. Me kérkesén me shkrim nga cilado palé e interesit, autoriteti kontraktues i siguron gasje t€ arsyeshme
palés q& kérkon t& keté gasje né t& dhénat e pérshkruara né paragrafin 1 dhe 2 t& kétij neni, pérveg informatave
sekrete afariste & cilat vértetohen si t& tilla nga njé autoritet pérkatés gé kané & béjng me ¢farédo aktiviteti t&
prokurimit q& &shté mbyllur. Pér qéllime (& paragrafit 3, t& kétij neni, aktiviteti i prokurimit konsiderohet i
mbythur (i) né datén e publikimit t¢ njoftimit p&r dhénien e kontratés ose njoflimit mbi rezultatet e konkursit
t& projektimit, (i} né datén e dhénies s€ kontraté€s né rast 1€ tenderéve sipas nenit 37 t& kétij ligji, ose (iii}
nése aktiviteti { prokurimit formalisht éshté anuluar ose pérndryshe &shté pérfunduar para dhénies ose
zgjedhjes sé fituesit, atéheré né datén e njoflimit pér anulim sipas paragrafit 2. & nenit 62 t& kétij ligji ose né
datén kur aktivitetet ishin pérmbyllur.

4. Autoriteti kontraktues do & sigurcjé gasjen e kérkuar nga paragrafit 3. 1 kéti} neni né ményré té
tregullt, t& geté, dhe pa pengesa. Sidogofté, autoriteti kontraktues mundet qé t& mbikégyré qasjen né fjalé ose
t& marr€ masa t€ arsyeshme pér t& ruajtur integritetin e & dhénave.

5. Autoritet] kontraktues, me kérkess t& njé pale t& interesuar, do (& béjé dhe do 1 sigurejé palés sé tills
té interesuar njé kopje t& ¢farédo materiali ng t& cilin pala e tillg e interesuar ka & drejté qasjeje sipas
paragrafit 3 t& kéti} neni.

6. KRPP do t& publikojé n& ményré elektronike, kété ligj dhe rregullat e prokurimit publik ng webfagen
e saj zyrtare né internet.

Deklarata, Faltet dhe argumentet:

Ne konstatojmé qé kjo dispozité ¢ LPP &shté shkelur pasi AK UNIVERSITETI 1 SHKENCAVE TE
APLIKUARA NE FERIZAT nuk ka trajtuar n§ parim udhézuesin e prokurimit publik dhe LPP sipas
nenit 10,

Ne si GOE UNISOFT GROUP; UNISOFT L.L.C.; Telos Labs L.L.C. jemi diskriminuar me vendimin ¢
anulimit & ofertés tone, dhe jemi diskriminuar me shpalljen fitues 1€ nje GOE & papérgjegjshém. Ne
gjithashtu jemi diskriminuar ne gasjen e dokumentacioneve t&€ GOE I cili 8shté shpallur fitues.

AK UNIVERSITETI I SHKENCAVE TIE APLIKUARA NE FERIZAJ, ZPP dhe ZKA kané vepruar
né kundérshtim me nenin 10 t€ LPP.

AKX ka shkelur nenin 10 dhe 11 & LPP-sé si dhe nenin 7.6 t&¢ RRPP-001/2022 pasi q& edhe p&rkundér kérkesés
toné dhe mundésisé s& dhéné nga LPP gé t& kemi qasje né tenderst ¢ OF fjerd, AK nuk na ka lejuar qasje tek
shumica e dokumenteve t8 tenderuesve t& shpallur fitues. Pér t& ju sqaruar se AK é&sht& dashur t& na jap t&
paktén versionin e pastruar t& dokumenteve t& kérkuara, po ju paragesim nenin adekuat q& e tregon se si do
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duhej & ishte e plotésuar kérkesa pér sekret afarist dhe si do duhej vepruar AK né rastin konkrel.

Neni 11
Informatat Sekrete Afariste

3. Autoriteti kontraktues mund t'i klasifikojé informatat e tjera si informaté sekrete afariste
velém nése informata pérkalése i pé&rmbushé kéto tri Kritere:

3.1 qé até ta keté& dérguar njé operator ekonomik né pérputhje me kérkesén e pércaktuar
nga autoriteti i tillé kontraktues sipas nenit 68 ose 69 t& kétij ligji;

3.2 q& operatori p&rkatés ekonomik t'i keté dé&rguar autoritetit kontraktues ké&rkesé&n me
shkrim duke shprehur déshirén e tij q& autoriteti kontrakiues 1'i mbajé artikujt e tillé si
sekret; dhe

3.3 kérkesa e tillé me shkrim t& pérmbajé njé deklaraté me shkrim (i) né té cilén véartatohet
se njé element i tillé nuk éshté proné publike, dhe se t& dhénat mbrohen nga operalori
ekonomik nga zbulimi i géllimshé&m ose nga pakujdesia, dhe (ii) me 18 cilin parashtrohen
arsyet, & bindshém demonstrojné, sipas gjykimit t& arsyeshém t& autoritetit
kontraktues, se gasja publike né slementin e {fillé do té rezultonte né démitimin material
t8 interesave legjitime komerciale t& operatorit té tillé ekonomik.

Krahasuar me kété, kérkesa pér konfidencialitet e tenderuesit q& AK e ka shpallur fitues nuk e plot&son kriterin
pér tu respektuar dhe se AK é&shté dashur t& na lejoj gasje né dokumentacionin e ploté t& kétij tenderuesi.
Pérpos késaj, konsiderojmé se ky OE nuk i ka markuar me “tik” dokumentet gjaté ngarkimit n& e-prokurim
andaj AK ka bérg shkelje t& ploté t& dispozités 7.6.a t& RRPP-001/2022 q& t& nj&jtat i ka cilésuar si sekret
afarist dhe na i ka fshehur neve nga shqyrtimi duke mos e pérgatitur t& paktén as versionin e pastruar t& ¢do
dokumenti. Ja si e pérshkruan kjo dispozité detyrimin e AK-sé né rastet e tilla:

7.6.a. Operatori Ekonomik, pérve¢ se i identifikon (“markon”) dokumentet si “sekret afarist” gjaté
ngarkimit té tyre né Sistemin Elektronik té€ Prokurimit Publik, i njéjti duhet t& plotésojé Aneksin 3 t&
Dosjes sé Tenderit “Kérkesa pér sekret afarist”.

Pérpos késaj AK ka shkelur nenin 10 dhe nenin 11 t& LPP-sé edhe me rastin e mos pérgatitjes sé¢ versionit t&
pastruar t& dokumenteve sipas kérkesés sé paragrafit 4 dhe 5 t& nenit 11 t& LPP-sé si dhe sipas interpretimit t&
KRPP-sé, sepse nuk i ka pérgatitur dokumentet sipas kérkesés 1€ kétyre paragraféve dhe interpretimeve edhe
pérkundér kérkesés s¢ pérséritur nga ne. Ja si e thoté kété detyrim t& AK-sé neni né fjalé:




HMeni 11
informatat Selrete Afariste

4. Autoriteti Rontrakines o ¢ ka Kasifikear nig ddement @ informaliis of informald sekrate
afarste sipas paragrafit 3. 18 ketj neni, do t& pémalt versionin ¢ "pastruas™ 18 o
dekument, nése elementt i g giendst nd dokumentin né 18 olin pe ashly gjendet
infermacioni g nuk konslderchet 18 joté sekrel. Versiont | 6% i pastruar duhel 16
porishibat né matedalin néd & clin ka gasje publiku dhe palst o inleresuara sipas nenit
paragrafit 3. t& nenit 10 t& ketij bgii, Autoritett kontraktees do & bashkéngiizd nd halling te
versionit 1 Bllé 18 pasiruar njé njoftim o8 theté ze () avdontet konirakives i ka kizsifkuar
disa elements té cakiuara 18 informatés né dokumentin onginal sl informata sekiete
afanste, me kérkesn e operatorit pérkatés ekonomik, dhe {ii] versioni | pastruar
bashkangjitr éshté pérgatitur nga awtoritett kontraktues dhe éshie njé kopje e sakté e
anfglinadil pas hegjes ose fahlfjes sb informatave @ 1 sokrete alanisle.

5. Néza dekumenti pimban vetém informacione qé autoriteti kontraktees | ka klasifikuar si
infermacione sekiete afanists sipas paragrafit 3. 18 k&l neni, dhe prandaj Ky autonet
kordraktues vendos g8 kété dokurment ta largg] nga matenali ng 1@ ollin palét o Inlerosuaza
dhe anétarét @ publiut kard 18 drejl gasjeje sipas paragrafit 2. 8 nenit 10 18 kétij ligji,
autoriteti komtraklues duhet 18 péroats dhe pbrishij@ nd dokumentationin nd & cdin
publiku ka gasje, njg pérmbladhje 1& p&rmbajties 88 pdrgjithshme 18 dokumentd sehret.
Aroriat kontrakies do th bashkangjisé néd balling 16 plrmblzdhies sa tllé njé njoftim gh
thate se ) autoriteti kontraktues i ka klasifikuar € gjitha informagionst of giendeshin ne
dokenantin origjinal st Informata sekrete alarste, me kérkesé 1§ operalont porkatds
akosomik, dhe (i) se dokumenti | bashkangiiur  #shié pérgatiter nga autoritat)
kontrakiues dhe se Bshig nj prmbledhie o prglithshma jo-sakrele a englinalit,

Pra fshehja e dokumenteve 1€ tilla ka favorizuar hapur tenderuesin né fjalé por edhe mos
pérgatitjia ¢ versionit t& pastruar t€ dokumenteve konsiderohet shkelje e madhe e
transparencés né procedurén e prokurimit publik. Shumica e dokumenteve g& AK na i ka
fshehur nuk jan& madje as dokumente & konsiderohen proné private e personale e
tenderuesit dhe kétu shihet hapur g8 AK po e pérkrah ké&t¢ OL, po e favorizon dhe po ia
fsheh mangésité q& t& mos i shohim ne.

Nisur nga kjo q& u tha dhe mbé&shtetur ¢do heré né dispozitat adekuate ligjore g€ flasin pér
transparencén né aktivitetet ¢ prokurimit, e sidomos pika 3 e nenit 10 & LPP-sé dhe pikat 3,
4 dhe 5 t& nenit 11 t& LPP-s&, shihet hapur se AK ka shkelur plotésisht nenin 10 dhe 11 t&
LLPP-sé si dhe nenin 7.6 t&¢ RRPP 001/2022,

Bashkangfitur gieni dokumentacionet!




Ligjit Nr. 045-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 041-237, Ligjin Nr. 05L-068 dhe
Ligjin Nr. 05L-092
Neni 28 Specifikimet teknike

L. Autoriteti kontraktues do ti parashtroj@ té gjitha specifikimet e detyrueshme teknike né dosjen e
tenderit. Nése aktiviteti pérkatés i prokurimit kérkon publikimin e njoftimit t& kontratés, autoriteti koniraktues
(i) do t& parashtroj# specifikimet e tilia né njoftimin né fjalé, ose (ii) do t& dérgojé njé deklaraté & qarté q&
tregon se ku mund t& merren specifikimet e tilla teknike, Kurdo gé éshté e mundur kéto specifikime teknike
duhet t& definohen n& até ményre sa g€ t& merren parasysh kriteret pér mundésing ¢ gasjes s¢ personave me
aftési t& kufizuar apo dizajnimin pér té gjithé shfrytézuesit,

2. Autoriteti kontraktues do 1 pérpilojé specifikimet teknike né até ményré gé ato t&€ jené né pérputhje
me géllimin e prokurimit dhe (& drejtuara drejt sigurimit 1€ gasjes sa mé & miré pér 1€ gjithé operatorét ¢
interesuar ckonomik dhe tenderuesit. Autoriteti kontraktues &shtg veganérisht i ndaluar € (€ hartojé
specifikime teknike qé favorizojng ose diskriminojné njé ose & shumé operatoré ekonomik.

3. Specifikimet teknike do t& formulohen ose duke iu referuar standardit t& aplikueshém, specifikimit,
miratimit apo referencés teknike q& kérkohet sipas paragrafit 4 dhe 5 t& kétij neni ose si nj# alternative lidhur
me kérkesat ¢ ekzekutuese ose funksionale, duke pérfshiré karakteristikat mjedisore sipas paragrafit 9. t& kétij
neni. Autoriteti kontraktues mund & zgjedhd qé t& pérdoré standardet ose specifikimet tjera sipas paragrafit 4.
dhe 5. t& kétij neni pér karakteristika t¢ caktuara dhe kérkesat e ekzekutuese ose funksionale pér karakteristika
{jera. ‘

4. Autoritetet kontraktuese do t& formulojng specifikimet teknike duke iu referuar (i) njé standardi t&
Kosovés g implementon njé standard Evropian, (ii) njé standardi Evropian. (iii) nj& miratimi teknik Evropian,
(iv) njé specifikimi t& pérbashkét teknik, (v) nj& standardi ndérkombétar apo {vi) ¢farédo referimi tjetér teknik
t& nxjerré nga organet Evropiane pér standardizim.

5. Nése njé standard i aplikuesh&m, specifikim, ose miratim q& kérkohet nga sipas paragrafit 4. nuk
ekziston, ose nése pérdorimi i tij kérkon gé autoriteti kontraktues t& pérdoré materiale ose produkte qé muk
jané t& pérshtatshme me pajisjet q& tashmé jane né dispozicion ose nése pérdorimi i tyre do t& shkaktonte
shpenzime & tepruara dhe t¢ panevojshme, autoriteti i tillé kontraktues mund t& pérgatisé specitikacionin e
tillé teknik duke iu referuar (i) njé standardi t& Kosovés ose (ii) njé miratimi teknik t& KosovEs.

6. Nése njé tenderues mund t& paraget né tenderin e tij, pérmes ¢farédo mase t& dubur (si¢ jané, dosjet
teknike ose raport testimi nga njé palé e tret€ e pavarur), se zgjidhja e propozuar nga tenderuesi n€ ményré
ekuivalente plotéson kérkesat e definuara né specifikim teknik, autoriteti kontraktues nuk mund t& refuzoj
tenderin me arsyetimin se produkti ose shérbimi i ofruar nuk pérputhet me specifikimet teknike t& formuluara
duke iu referuar ndonjé specifikimi 8 pérmendur né paragrafin 4. dhe 5. t& kétij neni.

7. Autoriteti kontraktues nuk do té pérpilojé specifikimet teknike & i referohen njé artikulli ose burimi
t& veganté, ose njé procesi té hollésishém, ose ndonjé shenje dalluese, Hoji ose origjine t& veganté ose ndonjé
prodhimi. Pavarésisht nga e mésipérmja, autoriteti kontraktues mundet, g& né kushte t& jashtézakonshme, t&
hartojé specifikime teknike ose t& b&jé njé referim 8 tillg t& vegants, nése autoriteti kontraktues né ményré té
qarté vérteton se, nuk &shté e mundur q& t& pérpilojd nj& specifikim mjaft t& sakt# dhe t& kuptueshém t& léndés
sé kontratés pérkatése, né pajtim me paragrafin 3-6. t& kétij neni ose ndryshe; me kusht qé&, ¢fargdo referimi i
tillé t& shogérohet me fjalét “ose ekuivalent”

8. Kérkesat ekzekutuese dhe funksionale duhet t¢ jeng t& sakta ng m&nyré q& t& iu mundésoj tenderuesve
qé t& pércaktojng 1éndén kryesore té kontratés dhe t'i lejoj autoritetet kontraktuese q& t& shpérblejng kontratén.
Standardet apo specifikimet e tjera t8 paragrafit 4. dhe 5. t¢ k&tij neni mund t& pérdoren si nj&¢ mjet i
ruajtjes sé pérputhshmeérisé me kérkesat ekzekutuese apo funksionale.

9. Kur autoriteti kontraktues e ka parashtruar specifikimin teknik psr kérkesat ekzekutuese ose
funksionale, ai nuk mund t& pérdoré kérkesat e tilla si arsyetim pér refuzimin e tenderit, produktit ose
shérbimit g& &shté n& pérputhshméri me njé specifikim t& pérmendur ng paragrafin 4. dhe 5. t& kétij neni nése
specifikimi i till trajton kérkesat e njéjta ekzekutuese ose funksionale dhe &sht& i p&rshtatshém. Tenderuesi
duhet & paragesé né tenderin e tij, n& m&nyrén mé t§ pérshtatshme (si¢ &shté ajo e dosjeve teknike ose raportit
té testimit nga njg palé e treté e pavarur), & produkti ose shérbimi, jané n& p&rputhshméri me specifikimet e
tartpérmendura gjithashtu i plotéson kérkesat ekzekutuese ose funksionale t& autoritetit kontraktues.

10, Specifikat Teknike pér kontratat e punés duhet 8 pércaktojnd né ményrd t& sakié natyrén dhe
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karaktevistikat e performancés t& punéve & kérkuvara. Specifikat Teknike duhet t& pérfshijng, si pjesé
substanciale t& veté&n, nj¢ projekt ekzekutiv. Autoriteti Kontraktues dshté pérgjegjés pér hartimin ¢ Projektit
Ekzekutiv, dhe 1 cili n& ményré mandatore duhet ti bashkéngjitet {gjithashtu né pajisje elekironike) Specifikave
Teknike, t& cilat jan& pjesé t& dosjes s& tenderit. Asnjé Autoriteti Kontrakives nuk 1 lejohet qé t& lgshoj
dokumentacionin e tenderit pa bashkéng]jitur pérshkrimin e hollésish&m t& projektit.

Deklarata, Faltet dhe argumentet:

Ne konstatojmé qé kjo dispozité ¢ LPP éshté shkelur pasi AK UNIVERSITETI I SHKENCAVE TE
APLIKUARA NE FERIZAJ nuk ka trajtuar né parim udhézuesin e prokurimit publik dhe LPP sipas
nenit 28,

AK-USHAT ka vendosur specifikacione teknike t& cilat jané né kundérshtim me specifkacionin
teknik sipas nenit 28 t& LPP, duke vendosur specifikacione teknike t& cilart jané t€ orjentuar né
prodhues specifik, ku diskriminojné edhe konkurrencén dhe oferta nga prodhues té tjer€, gjithashtu
pér shumicén e produkteve kérkohet Autorizim MAF/DAF té cilat jané diskriminuese.

GOE DataProgNet SH.P.K. & KOSPROD SH.P.K ka paragitur oferté teknike, dhe autorizim nga
Cudy si prodhues, ndérsa Distributori zyrtar né Kosové I Cuddy éshte KOSPROD. KOSPROD ka
hy né konzorcium me DataProgNet dhe si té tillé e kané eliminuar konkurencén, dhe t& njejtit kang
parapregaditur kété projelt. E njejta &shté edhe tek prodhuesit dhe distributorét (jeré.

Bashkangfitir gieni dokumentacionet!

Switch Brand Name — Minimum specifications

. Operating System: Smart Managed

. CPU: 400MHz ARM Cortex-A9 or equivalent

. Ram: 256 Mbits (2G DDR3 800MHz)

. Stortage: 64Mbits

. Ethernet: 48 10/100/1000Base-T ports, 4 10Gigabit SFP ports, 1 Console port, 1 USB port, 1 Reset
hole

. Rack mount: Mount Rack

’ Operating temperature: 0~40C

. Fan: Built-in Fan

J Powering: 750W (720W for PoE), AC Input range: 100-240V, EU standart: Yes, Power Cord: Yes
. Autorizim MAF apo DAF pér territorin e Kosovés me te dhenat e projektit,

. Deklarate garancioni nga prodhuesi apo distributor 2 vite garancion ne emer te projektit

Specifikacionet teknike pér pajisjet e kérkuara jané minimale té pérgjithshme dhe nuk synojné dhe
as nuk favorizojné asnjé prodhues té pajisieve..

Produkti I propozuar nga AK — USHAF: Eaton

Brand; Cudy

Product: Cudy GS2048PS4-720W

Category: 48-Port Smart Managed Gigabit PoE++ Switch with 4x 10 G SFP

https://www.cudy.com/products/gs2048ps4-1-0

Bashkangjitur gjeni provat!
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Ligjit Nv. 041042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 841237, Ligjin Nr. 05L-(68 dhe
Ligjin Nr. 05L-092

Neni 59 Lkzaminimi, Vierésimi dhe Krahasimi i Tenderéve

l. Autoriteti kontrakfues do t€ themeloi nj¢ Komision Vlerésues pér ekzaminimin, vlerésimin dhe
krahasimin e ofertave. T& gjithé anétarét e Komisionit Vler8sues marrin pérgjepjési té ploté
individuale pér vlerésimin e kryer t& ofertés. Me fillimin e zbatimit & prokurimit elektronik, KRPP-
ja do ta nxjerré legjislacion dytésor lidhur me kgt ¢éshtje.

2. Autoriteti kontraktues mundet g& me shkrim t8 kérkojé nga njé tenderues g 18 sigurojé njé sgarim
me shkrim mbi cilindo nga aspekiet e tenderit t& tij, n& ményré gé t&€ béhet ekzaminimi, vlerésimi ose
krahasimi i tenderéve. Asnjé ndryshim material dhe asnj& aspekt 1 tenderit nuk duhet t& k&rkohen ose
pranchen nga autoriteti kontraktues ose t& ofrohen nga njé tenderues.

3. Auforiteti kontraktues do t& pérmirésojé gabimet né njé tenders t& cilat jané térésisht aritmetike, nése
gabimet e tilla zbulohen gjaté ekzaminimit t& tenderéve sidoqoftd ky pérmirésim nuk mund t& jet€ mé
shumé se dy pérqind (2%) i vierés tolale t& ofertés. N& njé rast t& tillg, ¢mimi pér njési i ofertuar nga
operatori ekonomik né tenderin e tij financiar gjithmoné do (& konsiderohet si gmim mbizotérues mbi
¢do ¢mim tjetér kontradiktor. Kur nuk kérkohen gmimet pér njési, elementet ¢ gmimit t& vetém (€
cmimit total t& ofruara nga operatori ekonomik né& tenderin e tij financiar gjithmoné do &
konsiderohen si ¢mim mbizot&rues mbi ¢mimin total. Autoriteti kontraktues menjéherd do ti dérgojé
t& gjithe tenderuesve pérkatés njé njoftim me shkrim mbi ndryshimet e tilla.

4, Autoriteti kontraktues do t& konsiderojé njé tender si t& pérgjegjshém vetém nése tenderi né fjalé
gshté né pérputhshméri me t& gjitha kérkesat e parashtruara né njoftimin e kontratés dhe né dosjen e
tenderit. Pavargsisht nga e méparshmja, autoriteti kontraktues mund t& konsiderojé njé tender si t&
pérgjegishém nése: (i) pérmban vetém gabime ose paqartési t& cilat mund t& korrigjohen pa
ndryshuar kushtin material apo aspekin e tenderit ne fjalg, ose (ii) pérmban vetém devijime € vogla
qé nuk mund t¢ shkaktojné ndryshime materiale ose devijime nga karakteristikat, kushtet, dhe
kérkesat e tiera t& parashtruara né njofiimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit; me kusht gg,
cfarédo deviyimi i tillé t& kuantifikohet, aq sa &shté e mundshme, dhe & merret parasysh gjaté
viergsimit dhe krahasimit t& tenderéve,

Deklarata, Faktet dhe argunmentet:

Kjo dispozité e LPP &shté shkelur pasi AK UNIVERSITETI I SHKENCAVE TE APLIKUARA NE
FERIZAJ nuk ka trajtuar né parim rregulloret dhe LPP duke pé&rfshi nenin 59.

Ne si GOE UNISOFT GROUP; UNISOFT L.L.C.; Telos Labs L.L.C. i plotésajmé t& gjitha kriteret,
dhe kemi c¢miomin mé& t€ ulét né két& proceduré t& prokurimit. AK UNIVERSITETI I
SHKENCAVE TE APLIKUARA NE FERIZAJ ka kryer shkelje duke mos i pérmbushur dhe
respektuar detyrimet si autoritet kontraktues sipas nenit 59 t& LPP.

AKX UNIVERSITET! 1 SHKENCAVE TE APLIKUARA NE FERIZAJ dhe Komisioni i vlerésimit,
ZPP dhe ZK A kang vepruar n&€ kund&rshtim me nenin 59 t& LPP.

Pra me kéto veprime te AK-se ne konstatojmé se ekzaminimi vlergsimi dhe krahasimi i tenderéve

nuk &shté béré konform nenit 59 t& LPP-sé dhe njékohésisht nuk &shté respektuar edhe neni 60 i
LPP-s& kriteri kryesor pér dh&nie t& kontratés e g€ ka qené tenderi 1 pérgjegish&m me ¢mim mé g
ulét, duke rekomanduar p&r dhénie te kontratés Operatorin Ekonomik q& nuk i ka plotésuar kérkesat
e dosjes s& tenderit dhe ka ofertuar me ¢cmim shume me te larte. Dhe se autoriteti kontraktues me
rastin e vlergsimit t& ofertave nuk i 8shté pérmbajtur dispozitave t& LPP-s& dhe kérkesave té dosjes
sé tenderit dhe t& njoftimit pér kontraté.
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Referinti ¥: Letra standard e tenderuesit

s OE ose t& pakt&n njéri nga grupi i OE-ve duhet & dorézojé certifikatén valide gé déshmon
certifikimin ng ISO 9001 pér menaxhimit té cilésisé

Grupi i Operatorve Ekonomik "Arianit R. Bytyqi B.L, UNISOFT L.L.C. dhe Telos Labs L.L.C." me
ofert€ nuk ka dorézuar Certifikimin né ISO 9001 pér menaxhimit t& cilésisé,

Deklarimi 1: Deklarata, Faktet dhe argumentet:

GOE UNISOFT GROUP; UNISOFT L.L.C.; Telos Labs L.1.C. lidhur me pretendimin e AKK — USHAF, ne
[ plotésojmé t¢ gjitha kirkesat né dosjen e tenderit dhe njoftimit pér kontraté, AK — USHAF ka mund té kérkoj
sqaritne né pérputhje me LPP.

Bashkangjitur dokumentacionet,

Referimi 2: Letra standard e tenderuesit

e OF ose t€ paktén njéri nga grupi i OE-ve duhet t€ dorézojé certifikatén valide gé& déshmon
certifikimin né standardin ISO 27001 pér menaxhimin t& sigurisé sé 18 dhénave

Grupi i Operatorve Ekonomik ""Arianit R. Bytyqi B.1,, UNISOFT L.L.C. dhe Telos Labs L.L..C." me
oferté nuk ka dorézuar Certifikimin né ISO 27001 pé&r menaxhimin té sigurisé sé t& dhénave.

Deklarimi 2; Deklarata, Faktet dhe argumentet:

GOE UNISOFT GROUP; UNISOFT L.L.C.; Telos Labs L.L.C. lidhur me pretendimin e AK — USHAF, ne
I plotésojmé t& gfitha kérkesat né dosjen e tenderit dhe njoftimit pér kontraté, AK -- USHAT ka mund t& kérkoj
sqarime né pérputhje me LPP.

Buashhkangjitur dokumentacionet.

Referimi 3: Letra standard e tenderuesit

o Operatori ekonomik duhet t&é kené autorizim nga prodhuesi (MAF) apo distributori (IDAF) pér
produktet e ofruara né emér (& operatorit ekonomik (SERVER).

Grupi i Operatorve Ekonomik " Arianit R. Bytyqi B.I., UNISOFT L.L.C. dhe Telos Labs L.L.C."" me
oferté nuk ka dorézuar Autorizim nga Prodhuesi apo Distributori i Autorizuar pér produktin SERVER.

Deklarimi 3: Deklarata, Faktet dhe argumentet:

GOE UNISOFT GROUP; UNISOFT L.L.C.; Telos Labs L.L.C, lidhur me pretendimin e AK — USHAF, ne
[ plotésojmé té gjitha kérkesat n¢ dosjen ¢ tenderit dhe njoftimit pér kontraté, Sipas kerkesave ngé Aneksin | t&
Specifikacionit Teknik. . AK - USHAT ka mund t& kérkoj sqarime né pérputhje me LPP.

Nuk kérkohet Autorizim pér k&t& pajisje sipas aneksit 1 t& specifikimit teknik!

Bashkangjitur dokumentacionet.
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Referimi 4: Letra standard e tenderuesit

e  Operatori ckonomik duhet t¢ kené autorizim nga prodhuesi (MAF) apo distributori (DAF) pér
produktet e ofruara né emér {€ operatorit ekonomik (STORAGE),

Grupi i Operatorve Ekonomik "Arianit R. Bytyqi B.I., UNISOFT L.L.C, dhe Telos Labs L.L.C." me
oferté nuk ka dorézuar Autorizim nga Prodhuesi apo Distributori i Autorizuar per produktin
STORAGE

Deklarimi 4: Dellarata, Faliet dhe argumentet;

GOE UNISOFT GROUP; UNISOFT L.L.C.; Telos Labs L.L.C. lidhur me pretendimin ¢ AK — USHAF, ne
I plotésoimé t8 giitha kérkesat né dosjen e tenderit dhe njoftimit pér kontraté. Sipas kerkesave né Aneksin | &
Specifikacionit Teknik. . AK — USHAF ka mund #€ kérkoj sqarime ng pérputhje me LPP.

Nuk kérkohet Autorizim pér kété pajisje sipas aneksit 1 t& specifikimit teknik!

Bashkangjitur dokumentacionel,

Referimi 5: Letra standard e tenderuesit

e  Operatori ekonomik duhet t& keté Deklaraté pér garancionin e produkteve (SERVER).

Dubhet t& paraqitet nj¢ deklaraté t&¢ nénshkroar dhe vuloswr nga OE dhe nga prodhuesi i produktit apo
distributori i autoriznar, né t& cilén vértetohet se pajisja e ofertuar &shité produkt me shenjé CE dhe p&rputhet
me direktivat dhe standardet relevante t& Bashkimit Evropian Dellarata duhet 1é shogérohet me EU
(Deklarata e Konformitetit) e léshuar nga prodhuesi pér modelin pérkatés 1& produldit, "nése ofrohet
autorizimi nga Distributori, duhet ge distributori ¢ jete | autorizuar nga prodhuesi pér te mbuluar (ofruar
shérbime dhe produkte}) ne territorin e Kosovés,

Grupi i Operatoréve Ekonomik "Arianit R. Bytyqi B.L., UNISOFT L.L.C. dhe Telos Labs L.L.C." me¢
oferté nuk ka dorézuar Deklaraten nga Prodhuesi apo Distributori i autorizuar qé vérteton se pajisja
SERVER &shté né pérputhje me shenjén CE dhe direktivat Europiane,

Deklarimi 5: Deklarata, Faktet dhe argumentet:

GOE UNISOFT GROUP; UNISOFT 1.1.C.; Telos Labs L.L.C. ldhur me pretendimin ¢ AK — USHAF, ne
I plotésojmé t€ gjitha kérkesat né dosjen e tenderit dhe njoftimit pér kontraté. Sipas kerkesave né Aneksin | té
Specifikacionit Teknik. . AKX — USHAF ka mund t& kérkoj sqarime né pé&rputhje me LPP.

Nuk kérkohet Autorizim pér kété pajisje sipas aneksit [ t& specifikimit teknik!

Bashkangjitur dokumentacionet.

Referimi 6: Letra standard e tenderuesit

s Operatori ekonomik duhet t& keté Deklaraté pér garancionin e produkteve (STORAGE),

Dubhet t€ paraqitet nj¢ deklaraté t& nénshkruar dhe vulosur nga OF dhe nga prodhuesi i produktit apo
distributori i autorizuar, né t& cilén vértetohet se pajisja e ofertuar &shté produkt me shenjé CE dhe pérputhet
me direktivat dhe standardet relevante té Bashkimit Evropian Dekiarata duhet té shogérohet me EU
(Deklarata e Konformitefit) e [éshuar nga prodhuesi pér modelin pérkatés té produktit. “nése ofrohet
auforizimi nga Distributori, duhel ge distributori té jete | autorizuar nga prodhuesi pér te mbuluar (ofiuar
shiérbime dhe produkte)) ne territorin e Kosovés.

Grupi i Operatoréve Ekonomik "Arianit R. Bytyqi B.1., UNISOFT L.L.C. dhe Telos Labs L.L.C."" me
oferté nuk ka dorézuar Deklaraten nga Prodhuesi apo Distributori i autorizuar qé vérteton se pajisja
STORAGE &shté né pérputhje me shenjén CE dhe direktivat Europiane,

Deklarimi 6: Deklarata, Faktet dhe argumentet:

GOE UNISOFT GROUP; UNISOFT L.L.C.; Telos Labs L.L.C. lidhur me pretendimin € AK — USHAF, ne
I plot&sojms t¢ gjitha kérkesat ng dosjen e tenderit dhe njoftimit p&r kontraté. Sipas kerkesave né Aneksin 1 t&
Specifikacionit Teknik. . AK — USHAF ka mund t& kérkoj sqariime né pérputhje me LPP.

Nuk kérkohet Autorizim p&r kété pajisje sipas aneksit 1 t& specifikimit teknik!

Bashkangjitur dokumentacionet,
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Referimi 7: Letra standard e tenderuesit

e Ekspert pér Siguri Kibernetike - (1 Zyrtar)

a, Diplomé& universitare Bachelor né Shkencat Kompjuterike, Bachelor né Inxhinieri Kompjuterike,
ose diplomé Bachelor gé lidhet me studimet né Teknologjité e Informacionit dhe Komunikimit.

b. I certifikuar si Certified Information Security Manager (CISM) nga ISACA, ose CISSP
(1ISC)
c. Pérvojé minimale 3-vjegare pas diplomimit né Bachelor si specialist i sigurisé kibernetike né
projekte t& natyrés s& ngjashme.
d. CV-né pérkatése ¢& déshmon kérkesat né pikat (a. b dhe ¢.)
e. Deklaraté pér caktimin e Analistit 1& projektit.
. Kontrat& pune ose parakontraté me OF ofertues.
Grupi i Operatorve Ekonomik "Arianit R. Bytyqi B.L, UNISOFT L.L.C. dhe Telos Labs L.L.C." me

oferté nuk ka ofruar déshmi qé plotésojné kaiterin dhe kérkesén b. 1 certifikuar si Certified Information
Security Manager (CISM) nga ISACA, ose CISSP (15C).

Deklarimi 7: Deldarata, Faktet dhe argumentet:

GOE UNISOFT GROUP; UNISOFT L.1..C.; Telos Labs L,L.C, lidhur me pretendimin ¢ AK — USHAF, ne
[ plotésojmé té gjitha kérkesat né dosjen e tenderit dhe njoftimit pér kontraté. Sipas kerkesave né Aneksin 1 &
Specifikacionit Teknik.. AK — USHAF ka mund té kérkoj sqarime né pérputhje me LPP.

Bashkangjitur dokumentacionet.

Referimi 8: Letra standard e tenderuesit

e  Zhvillues Senior i Sistemeve Softuerike — (2 Zyrtarg)

a. Diploms# universitare Bachelor né Shkencat Kompjuterike, Bachelor né Inxhinieri Kompjuterike,
ose diplomé Bachelor qé ndérlidhet me studimet ng Teknologjité e Informactonit dhe Komunikimit.

b. Pérvojé minimale 3-vjegare pas dipiomimit né Bachelor ng zhvillimin e softuerit (programim) pér
projekte t& natyrés sé ngjashme, té zhvilluara né platformén Microsoft (NET)..

c. I certifikuar si Microsoft Certified Professional ose Microsoft Certified Azure Developer
Associate (certifikaté me vlefshméri), ose certifikime ekuivalente valide

d. CV-n# pérkatése g& déshmon kérkesat ng pikat (a., b. dhe c.).
e. Kontraté pune ose para kontraté me OE ofertues.

Grupi i Operatorve Ekonomik "Arianit R. Bytyqi B.L, UNISOFT L.L.C. dhe Telos Labs L.L.C." me
oferté nuk ka ofruar déshmi qé plotésojné kriterin dhe kérkesén c. I certifikuar si Microsoft Certified
Professional ose Microsoft Certified Azure Developer Associate (certifikaté me vlefshméri), ose
certifikime ekuivalente valide.

Deklarimi 8: Deklarata, Faktet dhe argumentet:

GOE UNISOFT GROUP; UNISOFXT L.1.C.; Telos Labs L.L.C, lidhur me pretendimin ¢ AK — USHAF, ne
I plot&sojmé t& gjitha kérkesat n& dosjen e tenderit dhe njoftimit pér kontraté, Sipas kerkesave né Aneksin 1 t&
Specifikacionit Teknik.. AK — USHAF ka mund t& kérkoj sqarime né& pérputhje me LPP,

Bashhkangjitur dokumentacionet.
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Referimi 9: Letra standard e tenderuesit

¢  Dizajnues i Front End Softuerit (Ul UX)—( 1 Zyrtar)
a. Diplomé& Universitare, Bagelor ng Dizajn Grafik.

b. Pérvojé minimum 3 vijegare pas diplomimit né Bagelor né Dizjanues i Front-End Softuerit
(UI/UX) i€ projekieve t& natyrés sé ngjashme 1€ zhvilluara né platformén Microsoft (NET).

c. CV-né pérkatése qé déshmon kérkesat né pikat (a. dhe b.)
d. Kontrat€ pune ose parakontraté me OF ofertues.

Grupi i Operaterve Ekonomik "Arianit R. Bytygi B.1., UNISOFT L.L.C. dhe Telos Labs L.L.C." me
oferté nul ka ofruar déshmi qé plotésojné kriterin dhe kérkesén a. Diplomg Universitare, Bacelor né
Dizajn Grafik.

Deklarimi 9: Deklarata, Faktet dhe argumentet:

GOE UNISO¥T GROUP; UNISOX'T L.L.C.; Telos Labs L.L.C. lidhur me pretendimin e AK — USHAF, ne
I plotésojmé t& gjitha kérkesat né dosjen e tenderit dhe njoftimit pér kontraté. Sipas kerkesave n& Aneksin | t&
Specifikacionit Teknik.. AK -- USHAF ka mund t& kérkoj sqarime n& p&rputhje me LPP.

Bashkangjitur dokumentacionef,

Kérkesa né Dosjen e Tenderit, Njoftimit pér kontraié tek fleta e 1é dhenave té tenderit (FTD)

Referimi 10: Kérkesat mbi mundésité teknike dhefose profesionale 9.1 & 9.2

Kapaciteti teknik dhe professional
Operatori ekonomik duhet t& ofrojé déshmi se ka p&rfunduar me sukses kontrata te ngjashime, né 3 (tre ) vitet e
fundit (duke filluar nga data e publikimit te njoftimit pér koniraté}, ne vlere minimale prej 975.000,00€.

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Nj& Lists té furnizimeve {8 natyrés se ngjashme {8 realizuara ng tr1 vitet e shkuara nga data e publikimit duke
saktésuar furnizimet e kryera, shumén e kontratés, vendin, datén si dhe numrin e prokurimit, kjo listé duhet te
jeté e nénshkruar dhe e vulosur nga operatori ekonomik (origjinal), po ashtu duke i bashkangjitur kopjet e
referencave pérkatése ose certifikaté pranimi, si déshmi se kontrata &shté p&rmbushur me sukses.

Pretendimi 10: Deklarata, Faktet dhe argumentet:
GOE DataProgNet SH.P.K. & KOSPROD SH.P.K i shpallur fitues me Vendimin e AK-sé t& dates 29.05.2026
nuk i plot&son kérkesat sipas kérkesés né dosjen e tenderit dhe njoftimit pér kontratg.

Referimi 11: Kérkesat mbi mund@gsité teknike dhe/ose profesionale 9.1 & 9.2

Kapaciteti teknik dlie professional
OE duhet t& oftojé propozimin teknik dhe metodologjing né lidhje me realizimin e projektit, e cila duhet t&
pérmbushé né t6rési kérkesat e specifikimeve teknike .

Déshmia e kérkuar dokumentare:
OE duhet t& ofrojé propozimin teknik dhe metodologjing né lidhje me realizimin e projektit, e cila duhet t&
pérmbushé né térési kérkesat e specifikimeve teknike.

Pretendimi 11: Deklarata, Fakiet dhe argumentet:

GOE DataProgNet SH.P.K. & KOSPROD Sil.P.K i shpallur fitues me Vendimin ¢ AK-sé t& dates 29.05.2026
nuk i plotéson kérkesat sipas kérkesés n# dosjen e tenderit dhe njoftimit pér kontraté. Nuk I pérmbush kérkesat
né specifikacion teknik Hdhur me kerkesat e propozimin teknik dhe metodologjine.
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Referimi 12: Kérkesat mbi mundésiié teknike dhefose profesionale 9.1 & 9.2

Kapaciteti feknik dhe professional
OF duhet t& keng autorizim nga prodhuesi (MAF) apo distributori (DAF) pér produktet e ofruara.

Déstunia e kérknar dokumentare:
OE duhet t& ofrojé Aulorizimi nga Prodhuesi (MAF) apo distributori (DAF) n& emér té operatorit ekonomik.

Pretendimi 12: Deklarata, Faktet dhe argumentet:

GOE DataProgNet SH.P.K. & KOSPROD SH.P.K i shpallur fitues me Vendimin e AK-sé t& dates 29.05.2026
duke vendosur specifikacione teknike t& cilart jan# & orjentuar né prodhues specifik, ku diskriminojné edhe
konkurrencén dhe oferta nga prodhues t€ tjeré, giithashtu pér shumicén e produkteve kérkohet Autorizim
MAF/DAF té cilat jané diskriminuese,

GOE DataProgNet SH.P K. & KOSPROD SH.P K ka paraqitur oferté teknike, dhe autorizim nga Cudy si
prodhues, ndérsa Distributori zyrtar n& Kosové I Cuddy &shig KOSPROD. KOSPROD ka hy né konzorcium
me DataProgNet dhe si té tillg e kang eliminuar konkurencén, dhe t& njejtit kané parapregaditur kété projekt. E
njejta gshte edhe tek prodhuesit dhe distributorét tjers.

Referimi 13 Kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale 9.1 & 9.2

Kapaciteti teknik dlre professional
OF ose t& paktén njéri nga grupi i OE-ve duhet {e keté stafin profesional pér kété projekt
1.  Menaxheri i projektit - (1 Zyrtar)

Déshmia e kérknar dolumentare:

1. Menaxheri i projektit - (1 Zyrtar):

a. Diplomé& Universitare Master i shkencave kompjuterike ose Master i inxhinierisé kompjuterike ose diplome
Master g8 ndérfidhet me studimet né Teknologjité e Informacionit dhe Komunikimit.

b. I certifikuar né PMP, ose certifikime ekuivalente pér menaxhimin e projekteve, si: PRINCE2® Practitioner
Professional, IPMA (International Project Management Association) Level A, B,C, etj, dhe ITIL 4 Managing
Professional {Certifikime me viefshméri)..

¢. Pérvojé minimum 5 vjegare pas diplomimit n& Bagelor né menaxhimin e projekteve té natyrés sé ngjashme.
d. CV-né& perkatése q& déshmon kérkesat n& pikat (a., b. dhe ¢.)

e. Deklaraté p&r caktimin e Menaxherit & projektit.

f. Kontraté pune ose parakontraté me OF ofertues.

Pretendimi 13: Deklarata, Faktet dhe argumentet:
GOE DataProgNet SH.P.K. & KOSPROD SH.P.K i shpallur fitues me Vendimin e AK-sé t& dates 29.05.2026
nuk i plotéson kérkesat sipas kérkesgs né dosjen e tenderit dhe njoftimit p&r kontraté.

Referimi 14: Kérkesat mbi mund@sité teknike dhe/ose profesienale 9.1 & 9.2

Kapaciteti feknik dhe professional
OF ose t& pakién njéri nga grupi i OE-ve duhet te keté stafin profesional pér kété projekt
2. Arkitekt i Sistemeve Softuerike - (1 Zyrtar)

Déshmia e kérkuar dokumentare:

2. Arkitekt i Sistemeve Softuerike - (1 Zyrtar):

a. Diplomé universitare Bachelor ng Shkencat Kompjuterike, Bachelor né Inxhinieri Kompjuterike, ose
diplomé Bachelor g€ ndérlidhet me studimet né Teknologjité e Informacionit dhe Komunikimit.

b. Pérvojé minimale 5-vjegare pas diplomimit n¢ Bachelor si arkitekt i projekteve softuerike & natyrés sé
ngjashme.

c. CV-né pérkatése g€ déshmon kérkesat né pikat (a. dhe b)

d. Dekiaraté pér caktimin e Analistit t& projektit.

. Kontraté pune ose parakoniraté me OE ofertues.

Pretendimi 14: Deklarata, Faktet dhe argumentet:
GOE DataProgNet SH.P.K. & KOSPROD SH.P.K i shpallur fitues me Vendimin e AK-sé t& dates 29.05.2026
nuk i plotéson kérkesat sipas kérkesés n& dosjen e tenderit dhe njoftimit pér kontraté.
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“Referimi 15: Kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale 9.1 & 9.2

Kapacifeti teknik dhe professional
OF ose t& paktén njéri nga grupi i OE-ve duhet te keté staflin profesional pér kété projekt
3. Ekspert pér Siguri Kibernetike - (1 Zyitar)

Déshmia e kérkuar dokumentare:

3. Ekspert pér Siguri Kibernetike - (1 Zyrtar):

a. Diplomé universitare Bachelor né Shkencat Kompjuterike, Bachelor n& Inxhinieri Kompjuterike, ose
diplomé Bachelor gé lidhet me studimet né Teknologjité e Informacionit dhe Komunikimit.

I certifikuar si Cerlified Information Security Manager {CISM) nga ISACA, ose CISSP (ISC)

¢, Pérvojé minimale 3-vjecare pas diplomimit né Bachelor si specialist 1 sigurisg kibernetike n& projekte (&
natyrés sé ngjashme.

d. CV-né pérkatése q& déshmon kérkesat né pikat (a. b dhe ¢.)

e. Deklaraté pér caktimin e Analistit t& projektit.

f. Kontraté pune ose parakontraté me OE ofertues.

Pretendimi 15: Dekiarata, Faktet dhe argumentet:
GOE DataProgNet SH.P.K. & KOSPROD SH.P.K i shpallur fitues me Vendimin e AK-s& t& dates 29.05.2026
nuk i plotéson kérkesat sipas kérkesés né dosjen e tenderit dhe njoftimit pér kontraté.

Referimi 16: Kérkesat mbi mund&sité teknike dhe/ose profesionale 9.1 & 9.2

Kapaciteti teknik dhe professional
OEF ose t& paktén njéri nga grupi i OE-ve duhet te keté stafin profesional p&r kété projekt
4. Zhviltues € bazave té t& dhénave — (1 Zyrlarg)

Déshmia e kérkuar dokumentare:

4. Zhvillues té bazave & t& dhénave — (1 Zyrtarg)

Diplomé universitare Bachelor né Shkencat Kompjuterike, Bachelor né Inxhinieri Kompjuterike, ose diplomé
Bachelor ¢ Hdhet me studimet né Teknologjité ¢ Informacionit dhe Komunikimit (kopja e noterizuar e
diplomés).

b. Pérvojé minimale 3-vijegare pas diplomimit né Bachelor né zhvillimin e bazave t& t& dhénave (database) pér
projekte t& natyrés s& ngjashme, t& zhvilluara né platformén Microsoft (NET).

c. I certifikuar nga Microsoft né MCSA: SQL Database Development — Azure Developer Associate, ose
certifikime ekuivalente valide ng Database Development.

d. CV pérkatése q# déshmon kérkesat e pikave (a), (b) dhe {c).

. Kontraté pune ose para kontraté me Operatorin Ekonomik ofertues.

Pretendimi 16: Deklarata, Faktet dhe argumentet:
GOE DataProgNet SH.P.K. & KOSPROD SH.P K i shpallur fitues me Vendimin ¢ AK-sé t& dates 29.05.2026
nuk i plotéson kérkesat sipas kérkesés né dosjen e tenderit dhe njoftimit pér kontrate.
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Referimi 17: Kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale 9.1 & 9.2

Kapaciteti teknik dhe professional
OF ose t8 pakién njéri nga grupi i OE-ve duhet te keté stafin profesional pér ké&té projekt
3. Zhviliues Senior i Sistemeve Softuerike — (2 Zyrtarg):

Déshmia e kérkuar dokumenitare:

5. Zhvillues Senior i Sistemeve Softuerike — (2 Zyrtarg):

a. Diplomé& universitare Bachelor n& Shkencat Kompjuterike, Bachelor né Inxhinieri Kompjuterike, ose
diplomé Bachelor qé& ndérlidhet me studimet né Teknologjité e Informacionit dhe Komunikimit.

b. Pérvojé minimale 3-vjecare pas diplomimit né Bachelor né zhvillimin e softuerit {programim} pér projekte
t& natyrés sé ngjashme, 1€ zhvilluara né platformén Microsoft (NET)..

b. Pérvojé minimum 5 vjegare pas diplomimit né Bagelor né zhvillimin e softuerit (programim) t& projekteve
{& natyr&s s€ ngjashme 1€ zhvilluara né platformén Microsoft (NET).

c. I certifikuar si Microsoft Certified Professional ose Microsoft Certified Azure Developer Associate
(certifikaté me vlefshméri), ose certifikime ekuivalente valide

d. CV-né pérkatése g€ déshmon kérkesat né pikat (a., b. dhe c.).

e. Kontraté pune ose parakontraté me OF ofertues.

Pretendimi 17: Deklarata, Faktet dhe argumentet;
GOE DataProgNet SH.P.K. & KOSPROD SH.P.K i shpallur fitues me Vendimin e AK-sé t& dates 29.05.2026
nuk i plotgson kérkesat sipas kérkesés né dosjen e tenderit dhe njoftimit pér kondraté.

Referimi 18: Kérkesat mbi mundé&sité teknike dhe/ose profesionale 9.1 & 9.2

Kapaciteti teknik dhve professional
OE ose t¢ paktén njéri nga grupi i OE-ve duhet te keté stafin profesionai pér kété projekt
6. Zhvillues Junior i Sistemeve Softuerike — (3 Zyrtarg):

Déshmia e kérkuar dokumentare:

6. Zhvillues Junior i Sistemeve Softuerike -~ (3 Zyrtaré):

a. Diplomé Universitare Bagelor i shkencave kompjuterike ose Bagelor i inxhinierisé kompjuterike ose
diplomé Bagelor gé nderlidhet me studimet né Teknologjit e Inormacionit dhe Komunikimit.

b. Pérvojé minimum 3 viecare pas diplomimit né Bagelor né zhvillimin e softuerit (programim) t& projekteve
& natyrés s€ ngjashme t& zhvilluara né platformén Microsoft (NET).

¢. CV-né pérkatése 8 déshimon k&rkesat né pikat (a. dhe b.)

d. Kontrat& pune ose parakontraté me OF ofertues.

Pretendimi 18: Deklarafa, Fakfet dhe argumentet:
GOE DataProgNet SH.P.K. & KOSPROD SH.P.K i shpallur fitues me Vendimin ¢ AK-s8 t& dates 29.05.2026
nuk i plot&son kérkesat sipas kérkesés n& dosjen e tenderit dhe njoftimit pér kontraté.
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Referimi 19: Kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale 9.1 & 9.2

Kapaciteti teknik dhie professional
OF ose (& paktén njéri nga grupi i OL-ve duhet te keté stafin profesional pér kété projekt
7. Testues Softueri —{ 1 Zyrtar)

Déshimia e kérkuar dokumeniare:

7. Testues Softueri —( 1 Zyrtar)

a. Diplomé Universitare Bagelor i shkencave kompjuterike ose Bagelor i inxhinierisé¢ kompjuterike ose
diplomé Bagelor & nderlidhet me studimet né Teknologjit e Inormacionit dhe Komunikimit.

b. Pérvojé minimum 3 vjegare pas diplomimit né Bagelor né testimi e softuerit (programim) t& projekteve té
natyrés s& ngjashme té zhvilluara ng platformén Microsoft (NET).

c. CV-né pérkatése q& déshmon kérkesat né pikat (a., b. dhe ¢.)

d. Kontraté pune ose parakontraté me OE ofertues.

Pretendimi 19: Deklarata, Faktet dhe argumentet:
GOE DataProgNet SH,P.K, & KOSPROD SH.P.K i shpallur fitues me Vendimin e AK-s8 t& dates 29.05.2026
nuk 1 plotéson kérkesat sipas kiérkesss né dosjen e tenderit dhe njoftimit pér kontraté.

Referimi 20: Kérkesat mbi mundésité telinike dhe/ose profesionale 9.1 & 9.2

Kapaciteli teknik dhe professional
OE ose & pakién njéri nga grupi i OF-ve duhet te ket# stafin profesional pér kété projekt
8. Dizjanues i Frot End Softuerit (UI/UX) — ( 1 Zyrtar)

Déshmia e kérkuar dokumentare:

8. Dizjanues i I'rot End Softuerit (UVUX) — ( 1 Zyrtar)

a. Diplomé Universitare, Bagelor né Dizajn Grafik,

b. Pérvojé minimum 3 vjegare pas diplomimit né Bagelor né Dizjanues i Front-End Softuerit (UI/UX} 18
projekteve t& natyrés s& ngjashme t& zhvilluara ng platformén Microsoft (NET).

c. CV-né pérkatése & déshmon kérkesat né pikat (a. dhe b.)

d. Konfraté pune ose parakontraté me OF ofertues.

Pretendimi 20: Deklarata, Faktet dhe argumentet:
GOE DataProgNet SH.P.K. & KOSPROD SH.P.K i shpatlur fitues me Vendimin e AK-s& t& dates 29.05.2026
nuk i plotéson kérkesat sipas kérkesés né dosjen e tenderit dhe njoftimit pér kontraté,

Referimi 21: Kérkesat mbi mund&sité teknike dhe/ose profesionale 9.1 & 9.2

Kapaciteti teknik dhe professional
OE ose t& paktén njéri nga grupi i OE-ve duhet te keté stafin profesional pér kété projekt
9. Eksperté audio video né sistemet e integruara t& video konferencave — ( 1 Zyrtar€)

Déshpiia e kérkuar dokumentare:

9. Eksperté audio video né& sistemet e integruara t& video konferencave — ( 1 Zyrtarg)

Kriter jo-obligativ, por avantazh — posedimi i certifikimeve pér audio/video qé demonstrojné njohuri né
gistemet ¢ integruara té video konferencave,

b. Pérvojé minimum 3 vjecare pas diplomimit né implemetimin e audio dhe video konferecave.

c. CV-né pérkatése gé déshmon kérkesat né pikat (a., b. dhe c.).

d. Kontraté pune ose parakontraté me OE ofertues

Pretendimi 21: Deklarata, Faktet dhe argumentet:
GOE DataProgNet SH.P K. & KOSPROD SH.P.K. i shpallur fitues me Vendimin e AK-sé t& dates 29.05.2026
muk i plotéson kérkesat sipas kérkesés né dosjen e tenderit dhe njoftimit pér kontraté.
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Ligjit Nr. 041-042 i ndryshoar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 041;237, Ligjin Nr. 05L-068 dhe
Ligjin Nr. 05L-092

Neni 72 Dokumentacioni dhe informacioni shtesé

[. Kur informacioni apo dokumentacioni gé duhet t¢ dorézohet nga operatorét ekonomik# éshtd ose
duket t& jet& jo i ploté ose 1 gabuar, ose kur mungojné dekumentet specifike, autoritetet kontraktuese
mund € kérkojné nga operatorét ekonomiké ge t& dorézojng, plotésojng, sqarajné apo kompletojng
informacionin apo dokumentacionin e duhur brenda njé afati te caktuar kohor, me kusht & kérkesat
e tilla beéhen né pérputhje 18 ploté me parimet e trajtimit t& barabarté dhe transparencés.

2. Autoriteti kontraktues mund t& ftoj& operatorét ekonomik pér t& plotésuar apo & qartésojé certifikatat
dhe dokumentet e paragitura né pajtim me nenet 65-71 t& kétij ligji.

3. Sigurimi i informacionit qe mungon ose ofrimi i informacionit do té aplikohet vetém pér dokumentet
ekzistenca e & cilave &shté e fiksuar, para skadimit t€ afatit pér dorézimin e tenderéve, dhe mund 18
verifikohet ng ményré objektive.

Deklarata, Faktet dhe argumentet:

Kjo dispozité e LPP &shté shkefur pasi AK UNIVERSITETI I SHKENCAVE TE APLIKUARA NE
FERIZAJ nuk ka trajtuar n& parim rregulloret dhe LPP duke pérfshi nenin 72.

Ne si GOE UNISOET GROUP; UNISOF¥T L.L.C.; Telos Labs L.L.C. i plotésojmé 1& gjitha kriteret,
dhe kemi ¢mimin mé t€ ulét né kété proceduré t& prokurimit. AK UNIVERSITETI | SHKENCAVE
TE APLIKUARA NE FERIZAJ ka kryer shkelje duke mos i pérmbushur dhe respektuar detyrimet si
autoritet konfraktues sipas nenit 72 t€ LPP.

AK UNIVERSITETI I SHKENCAVE TE APLIKUARA NE FERIZAJ dhe Komisioni i vierésimit,
ZPP dhe ZK A kané vepruar né kundérshtim me nenin 72 t& LPP.

Ligjit Nr. 04L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. ¢4L-237, Ligjin Nr. 05L-068 dhe
Ligjin Nr, 05L-092

Neni 112 Efekti pezullues i ankesave

I. Pérveg nése paneli pérkatés shgyrtues nxjerr njg vendim tjetér me shkrim dhe pérderisa ta
nxjerré kété vendim, dorézimi i njé ankese e obligon autoritetin kontraktues g#
automatikisht ta pezullojé zbatimin e aktivitetit t& prokurimit me t8 cilin ka t& béjé ankesa
né fjalé.

2. Pavargsisht nga paragrafi 1. 1 kétij neni 8 kétij ligji, nése kérkohet nga autoriteti
kontraktues, Kryetari i OSHP mund t& nxjerré urdhér pér heqjen e obligimit pér pezullimin
automatik té aktivitetit 8 prokurimit nése duke marré parasysh pasojat e mundshme
negative q& mund t& ket& pezullimi né t& gjitha intercsat gé mund t€ démtohen duke
pérfshiré interesin publik dhe interesat e ankuesit, Kryetari vendos se pasojat negative gé
mund t& keté pezullimi i tejkalojnd pérfitimet e mundshme, Para se t& marré cfarédo
veprimi mbi kérkesén e autoritetit kontraktues, ankuesit do t’i jepet mundésia q& t’i
dorézojé argumente me shkrim Kryetarit t¢ OSHP-sé lidhur me até se pse pezullimi nuk
duhet t& hiqet. Kryetari do t€ njoftojé ankuesin dhe autoritetin pérkatés me shkrim pér
vendimin e tij.

3. Vendimi pér heqjen e obligimit p&r pezullim t& aktivitetit t& prokurimit nuk e paragjykon
dhe nuk ndikon n& ményré negative ng ankesén ose né ankuesin.
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Deklarata, Faltet dhe argumentet:

Kjo dispozité e LPP &shté shkelur pasi AK UNIVERSITETI I SHKENCAVE TE APLIKUARA NE FERIZAJ
nuk ka trajtuar né parim rregutioret dhe 1LPP duke pérfshi nenin 112.

AK UNIVERSITETI I SHKENCAVE TE APLIKUARA NE FERIZAJ, ZPP dhe ZKA kané vepruar né
kundérshtim me nenin 112 t& LPP.

Mospezullimi i procedurds sé prokurimit pas paraqitjes s¢ kérkesés pér rishqyrtim dhe ankesgs

Autoriteti Kontraktues ka vepruar né€ kundérshtim me dispozitat e Ligjit p&r Prokurimin Publik dhe
Rregullores pér Prokurimin Publik, duke mos pezulluar aktivitetin e prokurimit e as mos e dérguar “né apel”
pas paragitjes sé¢ kérkesés pér rishqyrtim dhe ankesés kundér Njoftimit pér Konfraté, Pavarésisht faktit se
Operatori Ekonomik ka ushtruar mjetin juridik t& kérkesés pér rishqyrtim dhe ankesés brenda afateve ligjore,
Autoriteti Kontraktues né asnjérén fazé nuk e ka pezulluar fare procedurén e as nuk e ka dérguar "né apel”
sipas Rregullores p&r Prokurim Publik.

Veprimi i tillé &shié né kundérshtim me dispozitat ligjore g& rregullojné efektin pezuliues 1€ kérkesés pér
rishqgyrtim dhe ankesés, pasi q& qéllimi 1 kétyre dispozitave &sht& t& garantojné mbrojtje efektive juridike pér
operatorét ekonomiké dhe t& parandalojng vazhdimin e procedurés.-

Baza ligiore

Sipas Nenit 108/A 1€ Ligpit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar dhe Neni 61 i
Rregullores 001/2022 pé&r Prokurimin Publik: dorézimi i nj& kérkese pér rishgyrtim e obligon autoritetin
kontraktues q& automatikisht t& pezullojé aktivitetin e prokurimit me t€ cilin ka t& b&jé shkelja e pretenduar.

Po ashtu, Neni 112 1 Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik dhe Neni 66 i Rregullores p&r Prokurimin
Publik, me titull “Efekti pezullues i ankesave”, pércaktojné se dorgzimi i njé ankese né OSHP e obligon
auforitetin kontraktues q& automatikisht ta pezullojé aktivitetin e prokurimit me té cilin ka & béjé ankesa né
fjalg, pérvec nése paneli pérkatés shqyrtues vendos ndryshe.

Giithashtu, Neni 24 1 Rregullave Operative t& Prokurimit pércakton se, kur procedura e prokurimit pezullohet
gjaté fazés s& tenderimit pér shkak t& paragitjes s¢ kérkesgs pér rishqyrtim apo pranimit t& nj§ ankese nga
Operatori Ekonomik, Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit pérmes funksionit “Ankesat” e pezullon procedurén duke
e vendosur statusin e saj *né apel”.

N& rastin konkret, Autoriteti Kontraktues nuk e ka pezulluar procedurén as pas paragitjes sé kérkesés pér
rishqyrtim kundér Njoftimit pér Kontraté dhe as pas ushtrimit t& ankesés né OSHP. Pér mé tepér, gjaté giithé
késaj periudhe procedura nuk éshté reflektuar ng platformén elektronike t& prokurimit me statusin “né apel”,
pavarésisht obligimeve t& qarta ligjore dhe nénligjore (& pércaktuara né dispozitat e sipér cekura.

Mosveprimi 1 Autoritetit Kontraktues pérbén shkelje procedurale dhe cenon parimet themelore t& prokurimit
publik t& pércaktuara né Nenin 7 t& LPP-s&, respektivisht parimin e ligishmérisé, transparencés, trajtimit (&
barabarté t& operatoréve ekonomiké dhe administrimit t& rregullt t& procedurave t& prokurimit.

Pér rijedhojé, kérkojmé q& Autoriteti Kontraktues ta pranojé kété pretendim si (& bazuar dhe t& konstalojé se
gjaté zhvillimit t& késaj procedure nuk jang& zbatuar dispozitat ligjore dhe nénligjore qé& rreguliojné pezullimin
e aktivitetit t§ prokurimit dhe vendosjen e procedurés ng statusin “né apel” pas paraqgitjes sé& kérkesés pér
rishqyrtim dhe ushtrimit t& ankesés né OSHP,

Kérkes& pér inicimin ¢ procedurés pér pérgjegjési profesionale t& Zyrtarit Pérgjegjés t& Prokurimit: Veprimet e
Autoritetit Kontraktues, respektivisht mospeznliimi 1 procedurss pas paragitjes s& kérkesés pér rishqyrtim dhe
mosvendosja e procedurds né statusin “né apel”, pé&rb&jné mosrespektim t8 rregullave pér trajtimin e kérkesave
pér rishqyrtim prang Autoritetit Kontrakines, né kundérshtim me Nenin 108/A t8 LPP-sé, Nenin 112 t& LPP-
s&, Nenin 61 dhe 66 t& Rregullores pér Prokurimin Publik, Nenin 24 t& Rregullave Operative t& Prokurimit, si
dhe dispozitat tjera pérkatése 18 legjistacionit t8 prokurimit publik.

Pér rrjedhojé, veprime t& tilla kualifikohen si shkelje e r&ndé sipas Nenit 97.1 pika (e) t& Ligjit p&r Prolurimin
Publik, i cili p&rcakton se mosrespektimi i rregullave pér trajtimin e kérkesave pér rishqyrtim prané Autoritetit
Kontraktues pérbén shkelje t& réndg.

Njékohésisht, kéto veprime cenojné edhe parimet themelore t& prokurimit publik t& pércaktuara né Nenin 7 {8
LPP-sé, respektivisht parimin e ligjshmérisé, transparencés, trajtimit t& barabarté t& operatoréve ekonomiké
dhe garantimit té€ mjeteve juridike efektive, dhe si té tilla mund t& pérb&jné edhe shkelie sipas Nenit 97,1 pika
{d) t& LPP-s&,

Duke pasur parasysh natyrén dhe seriozitetin e kétyre shkeljeve, kérkojmé nga Autoriteti Kontraktues gé,
pérvec aprovimit t& ké&tij pretendimi, t¥ iniciojé procedurn pérkatése prangé Komisionit Rregullativ t&
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Prokurimit Publik (KRISI'J) pér shqyrtimin e pérgjegjésisé profesionale e Zyrtarit Pérgjegjés té Prokurimit dhe
ndérmarrjen ¢ masave t€ parapara me ligj, pérfshiré edhe revokimin e certifikatés profesionale, nése gjaté
procedurés sé shqyrtimit konstatohet se jané kryer shkelje 1 rénda sipas Nenit 97 t& Ligjit pér Prokurimin
Publik.

NR | PROTOKOLIT AKTIVITETI | PROKURIMIT AUTORITETI KONTRAKTUES OE ANKUES DATA E PRANIMIT TE ANKESES STATUSI

Naritja e infrastrukturés,

blerja e paisjeve, UNIVERSITETI | SHKENCAVE TE E3 Group
2 07/04/2026 Parfund
e digjitalizimi | shérbimeve APLIKUARA NE FERIZAJ shpk 104/ ol
dhe mirémbajtja
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AKTIVITETI | PROKURIMIT ~ ANKESA  EKSPERTET  SEANCA  VENDIMET EPANELIT SHOVRTUES  GJYKATA  DOKUMENTET

EMRI | DOKUMENTIT TIPI | DOKUMENTIT DATA

Vendimi_LZ_2025 0221.pdf Raport i PSH 17/04/2026
Decision 221.26.pdf Raport | PSH 17/04/2026
Ankim 221-26 Pdf Ankes@ 07/04/2026

EKSPORTO [A' ]

Kérkojm nga OSHP — Organi Shqyrtues i Prokurimit qé té nxjerr:
VENDIM

I. APROVOHET, si e bazuar Ankesa e dt. 16.06.2026
II. ANULOHET Vendimi i datés 29.05.2026 AK - USHAF

8. Démet materiale

Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kércénohet t 'iu shkaktojé déme
maleriale, ne rast se pérfshini pretendime pér kompensim.

Ne si GOE UNISOFT GROUP; UNISOFT L.L.C; Telos Labs L.L.C.. kemi shpenzime té
konsiderueshme né pérgatitjen e dokumentacionit, ofetrtave dhe pjeséve tjera té cilat ndérlidhet me kété
proceduré t€ prokurimit. Démi reflekton né démin material dhe jo material e i cili shtrihet edhe né raport
me LMD neni 136, 137 duke mos u kufizuat edhe né démtimin e imazhit dhe pasojave té tjera qé né kété

fazé nuk jané né térési té konkretizuara.

9. Lista e dokumenteve (déshmive) té bashkangjitura
Nése aplikohet, bashkéngjitni Ankesés dokumentet e renditura mé poshté:
*  njé kopje té publikimit té “Njoftimit pér Kontraté” apo “Njoftimit pér Konkurs té Projektimit,
* njé kopje té publikimit pér “Njoftimin e Dhénies sé Kontratés™ apo “Njoftimin pér Rezultatet e
Konkursit té Projektimit” apo “Njofiimit pér Anulim”.
s njé kopje té letrés sé eliminimit 1é tenderuesit/kandidatit/ letrés se tenderuesit 1é pasuksesshém/ leirés
pér mos para-kualifikim.
*  njé kopje té procesverbalit té hapjes publike té tenderéve, dhe
s ¢ gjitha korrespondencat e juaja me autoritetin kontraktues duke pérfshiré e-mailat si dhe ¢do
informaté té shkruar qé ka té béjé me kété aktivitet prokurimi, si dhe me secilin pretendim té paragitur
né ankesé.

**4Sipas Nenit 111.2 t¢ LPP, Parashtruesi i ankesés, origjinalin e ankesés do t'ia dorézojé OSHP-sé dhe njékohésisht njé kopje do t'ia
dérgajé né ményrén mé ¢ shpejté & mmdshme Autoritetit Kontrakiues.
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